
Gemeenteraad

Onderwerp: Evaluatie en actualisatie beleid voor 
grootschalige opwekking van zonne-energie in 
Oss

Volgnummer: 

Afdeling: 

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 april 2021;

gelet op het advies van de raadscommissie van 20 mei 2021;

besluit: 

1. Kennis te nemen van de evaluatie van het beleid voor grootschalige opwekking van 

zonne-energie in Oss;

2. Het beleid voor zonne-energie te actualiseren op basis van het besluit met betrekking tot 

de verkenning Duurzame Polder en de invulling van de RES-opgave (d.d. 28 januari 

2021), inhoudende:

a. Ruimte te bieden aan projecten voor zonne-energie op reststroken zoals 

parkeerplaatsen, langs infrastructuur, op waterplassen en gemengde gebieden 

zoals braakliggende terreinen, binnen de stads- en dorpsranden, rondom de 

bebouwingsconcentraties/gemengd landelijk gebied en de randen rondom 

bedrijventerreinen.

b. Niet mee te werken aan zonnevelden binnen het verkenningsgebied voor de 

duurzame polder en op waardevolle gronden zoals primair- en overig agrarisch 

gebied en natuurgebieden.



2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 3 juni 2021

De gemeenteraad voornoemd,

Mede namens de voorzitter,

De griffier,          

drs. P.H.A. van den Akker Coll:


